
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

エアロゾル化学組成解明のための観測業務（再度公告） H28.2.1

(株)汀線科学研究所
JCN9010101009030
東京都八王子市大和田町三丁目12番7
号

一般競争入札 - 3,591,000 -

気候・陸域統合モデル実験データ格納用ストレージ装置　１式 H28.2.2
(株)アルゴグラフィックス
JCN7010001062783
東京都中央区日本橋箱崎町５-１４

一般競争入札 - 2,095,200 -

「第１回東南アジア統合影響曝露評価研究（IEEA)技術研修」
実施運営業務

H28.2.2
いであ(株)
JCN7010901005494
東京都世田谷区駒沢３-１５-１

一般競争入札 - 1,674,000 -

東京都市圏における建物の床面積及び種別・構造・用途別等
の詳細地理情報　１式

H28.2.3

(株)ゼンリン東京営業部
JCN5290801002046
東京都千代田区西神田１－１－１オフィス
２１ビル７Ｆ

一般競争入札 - 50,760,000 - 政府調達

定量遺伝子発現計測機器　１式 H28.2.3
東新(株)
JCN2010601022844
茨城県つくば市二の宮１-２-３

一般競争入札 - 3,299,400 -

国立環境研究所福島支部-学術情報ネットワーク（SINET5）接
続用アクセス回線（つくば本講）　一式（再度公告）

H28.2.3
アルテリア・ネットワークス（株）
JCN6010001079523
東京都港区芝浦４丁目２番８号

一般競争入札 - 85,212円/月 -

（請負）平成27年度インドネシア・ボゴール市交通モニタリング
試作・研究

H28.2.8
富士通(株)TC統括営業部
JCN1020001071491
茨城県つくば市竹園２-１６-２７

一般競争入札 - 5,383,800 -

不要化学残ガスの廃棄処理業務（変更） H28.2.9
(株)巴商会学園都市営業所
JCN4010801008518
茨城県つくば市吉瀬１７０２-２

一般競争入札 - 1,945,080 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２８年２月分）　　　



平成27年度国立研究開発法人国立環境研究所局所排気設備
点検業務

H28.2.10
(株)裕生
JCN5010001059666
東京都中央区銀座１丁目１１番３号

一般競争入札 - 2,160,000 -

国立環境研究所Webセキュリティ対策強化システム　一式 H28.2.10

SCSK(株)
JCN8010001074167
東京都江東区豊洲３－２－２０豊洲フロン
ト

一般競争入札 - 23,544,000 - 政府調達

国立環境研究所共通パソコン基盤検証環境等関連機器　一式 H28.2.15
NECフィールディング(株)
JCN3010401022977
東京都港区三田１丁目４番２８号

一般競争入札 - 5,852,152 -

国立環境研究所電子計算機室無停電電源装置機器（2016）
一式

H28.2.15
新日鉄住金ソリューションズ(株)
JCN9010001045803
東京都中央区新川２-２０-１５

一般競争入札 - 11,988,000 -

船舶搭載用化学イオン化飛行時間型質量分析計　１台 H28.2.19

(株)汀線科学研究所
JCN9010101009030
東京都八王子市大和田町三丁目12番7
号

一般競争入札 - 19,148,400 - 政府調達

船舶搭載用飛行時間型質量分析計制御電源　１台 H28.2.19

(株)汀線科学研究所
JCN9010101009030
東京都八王子市大和田町三丁目12番7
号

一般競争入札 - 22,960,800 - 政府調達

現場型FRR蛍光光度計　１式 H28.2.19
ケー･エンジニアリング(株)
JCN2010501003614
台東区浅草橋５丁目１４番１０号

一般競争入札 - 19,440,000 - 政府調達

電力消費量モニタリングシステムの所内設置及びシステム検
証支援

H28.2.19
富士通(株)TC統括営業部
JCN1020001071491
茨城県つくば市竹園２-１６-２７

一般競争入札 - 3,223,800 -

総合的な気候変動影響解析・可視化ユーティリティツール・
データ格納サーバ・ストレージ装置　１式

H28.2.25
(株)アルゴグラフィックス
JCN7010001062783
東京都中央区日本橋箱崎町５-１４

一般競争入札 - 14,990,400 - 政府調達

（補正）平成27年度エコチル調査血液試料金属分析業務 H28.2.29
いであ(株)
JCN7010901005494
東京都世田谷区駒沢３-１５-１

一般競争入札 - 645,840,000 - 総合評価



（補正）子どもの健康と環境に関する全国調査における尿試料
中コチニンおよび8-ヒドロキシ-2'-デオキシグアノシン分析業
務

H28.2.29

(株)住化分析センター
JCN2120001026468
東京都文京区本郷3-22-5　住友不動産
本郷ﾋﾞﾙ

一般競争入札 - 432,000,000 - 総合評価

国立環境研究所SINET5接続用10Gスイッチ　一式 H28.2.29
東京エレクトロンデバイス(株)
JCN4020001009043
神奈川県横浜市神奈川区金港町１番地４

一般競争入札 - 3,379,060 -

国立環境研究所セキュリティログ監視等業務 H28.2.29

日本電気(株)茨城支店
JCN7010401022916
茨城県水戸市三の丸1-1-25　水戸駅前
ビル

一般競争入札 - 9,720,000 -


